

## Gemensam plan för primärvårdsnivå i Jämtland Härjedalen

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att i enlighet med SVOMs rekommendation fastställa Gemensam plan för primärvårdsnivå i Jämtland Härjedalen.

### Sammanfattning av ärendet

Hälso- och sjukvårdslagen (HSL 2017:30) fastslår att kommuner och regioner har ett gemensamt ansvar för samverkan på primärvårdsnivå. Utredningen "SOU 2020:19 God och nära vård —En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem" lade stort fokus på samverkan, och föreslog bland annat att regionen och kommunen skulle upprätta en gemensam plan för utformningen av hälso- och sjukvård på primärvårdsnivå. Syftet var ökad tydlighet och underlättad samverkan mellan huvudmännen, samt att säkerställa en gemensam långsiktig strategisk planering för det gemensamma åtagandet: primärvård. Utifrån detta beslutade SVOM 2021 om en projektplan för att skapa en gemensam plan för hälso- och sjukvård på primärvårdsnivå i länet. Arbetet med planen skulle syfta till att skapa samsyn kring vård på primärvårdsnivå där alla aktörer har en gemensam bild av samarbete och ansvarsfördelning, med personcentrering i fokus. Arbetet med att ta fram planen har bedrivits i samverkan och letts av två projektledare; en från regionen och en från länets kommuner. Planen kopplas till den personcentrerade målbild som under 2022 tagits fram för länets omställning till nära vård. Målbild är beslutad under hösten 2023 hos samtliga huvudmän. Målbild är framtagen i samverkan mellan regionen och länets kommuner och utgår från invånarnas behov. Målbilden är personcentrerad och övergripande och innefattar alla verksamheter. Målbilden har fem strategier som ska hjälpa oss nå målet "tillsammans för god hälsa hela livet". Strategierna återfinns i Gemensam plan för primärvårdsnivå i Jämtland Härjedalen. Den 26 maj 2023 beslutade SVOM att ställa sig bakom att Gemensam plan för primärvårdsnivå i Jämtland Härjedalen skickas ut på remiss till länets kommuner och Region Jämtland Härjedalen för ställningstagande till de strategier och prioriterade aktiviteter som föreslås i planen. Den politiska remissrundan pågick mellan 29 maj –31 augusti 2023. Svar

inkom från sex av nio huvudmän, Ragunda, Krokomb, Berg, Strömsund, Östersund samt RJH.

### **Konsekvenser för barn**

Syftet med en gemensam plan är ökad tydlighet och underlättad samverkan mellan huvudmännen, samt att säkerställa en gemensam långsiktig strategisk planering för det gemensamma åtagandet: primärvård, vilket är viktigt även ur ett barnperspektiv.

### **Underlag för beslut**

Stöd- och omsorgsavdelningens tjänsteskrivelse, 2023-11-14  
Protokollsutdrag SVOM 13 oktober 2023 § 34  
Tjänsteskrivelse Gemensam plan på PV-nivå God och nära vård  
Gemensamplan sammanfattning slutlig

### **Beredande handläggare**

Håkan Wretling  
Socialchef  
Stöd- och omsorgsavdelningen

### **Beslut skickas till**

Håkan Wretling  
Christian Åhrén [christian.ahren@regionjh.se](mailto:christian.ahren@regionjh.se)